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Nail Exam 07 

1.The common name for tinea unguium is 

ឈ ម្ ោះទូឈៅសម្រាប់ឈៅ tinea unguiumគឺ 
o A. Brittle Nails 

ក្រចរក្ាសផ់ុយក្សួយ 

o B. Ringworm of the nail 

ក្រចរសករសអយុ 

o C. Ingrown nails 

ក្រចរដុុះរប់ចូលសាច់ 
o D. Hang nails 

ក្រចរដដលមានដសែរជុុំវិញរដែរ ដាច់ 
  

2. Filing deep into the nail corners can cause 

ារបុំពេញយ៉ា ងពក្ៅចូលពៅរនងុដគមក្រចរអាចបណ្ដា លឲ្យ 
o A. Ingrown nails 

ក្រចរដុុះរប់ចូលរនងុសាច់ 
B. Brittle nails 

ក្រចរក្ាសផ់ុយក្សួយ 

C. Blue nails 

ក្រចរព ៀវ 

D. Systemic illness 

ជមងឺជាក្បេ័នធ 
  

3. Disease causing agents smaller than bacteria are 

ជមងឺបងកឲ្យភ្នន រ់ងារមានទុំែុំតូចជាងបារ់ពតរគីឺ 
A. Germs 

ពមពោគ 
B. Viruses 

វីរសុ 

C. Microbes 

មីក្រុប 

D. Parasites 

បោសតិ 
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4. The purpose of an antiseptic is to prevent 

ពោលបុំណងននថ្ន ុំក្បឆ ុំងនឹងពមពោគគឺពដើមែាីរពារ 
o A. Skin infections 

ារឆ្លងពមពោគពៅពលើដសែរ 

B. Spread if HIV 

ារររីោលដាលក្បសនិពបើមានជមងឺពេដស ៍

C. Growth of bacteria and other microorganisms 

ារលតូលាសន់នបារ់ពតរ ីនិងេតិស ុុមក្បាណដនទពទៀត 

D. Mold and fungus 

ផសតិ និងរនទួលរមាស ់

 

5. A client consultation takes place before 

ារក្បឹរាពយបលេ់តិថិជនព្វើព ើងមុនពេល 

o A. Starting the service 

ចាប់ពផាើមពសវា 

B. Purchase retail products 

ទិញទុំនិញោយ 

C. They pay 

េួរពគបង់ក្បារ់ 
D. Arrive 

មរដល ់

 

6. Soft of fragile nail should be filed using a/an 

ភ្នេទន់ននក្រចរផុយក្សួយអាចក្តូវបានបុំពេញពដាយពក្បើក្បាស ់

o A. Metal file 

ពលាែធាតុ 
B. Orangewood stick 

រនូព ើេណ៌ទឹរក្រូច 

C. Chamois buffer 

ឃ្នន បក្រចរ 

D. Emery board 

ក្បដាប់រុុះក្រចរ 
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7. If the nail or skin to be worked on is inflamed, broken, swollen or infected, the client 

must 

ក្បសនិពបើក្រចរ ឬដសែរដដលនឹងក្តូវព្វើមានាររលារ  ូច ពែើម ឬារឆ្លងពោគ 
េតិថិជនក្តូវ 

o A. Be disinfected 

រមាង ប់ពមពោគ 

B. Be referred to a physician 

ដណនុំឲ្យពៅជួបក្គូពេទយ 
C. Sanitized 

សមាអ ត 

D. Referred to another technician 

ដណនុំពៅឲ្យេនរជុំនញមាន រ់ពទៀត 

 

8. Following disinfection, dry implements should be stored 

បនទ ប់េីបានរមាា ត់ពមពោគ ឧបររណសងតួគួរដតក្តូវបានររាទុរ 
o A. In a jar 

រនងុក្រ  

B. Dry cabinet sanitizer 

ទូសងតួេនម័យ 

C. In a paper towel 

រនងុរដនសងក្រដាស 

D. Toolbox 

ក្បេប់ឧបររណ៍ 

  

9. To avoid ingrown toenails, the nails should be filed 

ពដើមែពីចៀសវាងក្រចរក្មាមពជើងដដលដុុះចូលពៅរនងុសាច់ ក្រចរគួរដតក្តូវបាន
បុំពេញ 

o A. At an angle 

ពៅក្តង់ចុំណុចមុុំណ្ដមួយ 

B. Slightly square 

ោងជាាពរតូចមួយ 

C. Straight across 

ចុំណុចាត់តូចមួយ 

D. Rounded in the corner 

ជារងវង់មូលពៅដផនរាច់ក្ជុង 
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10. Nail wraps are used on natural nails or artificial tips to 

ារបិតពលើក្រចរ ក្តូវបានព្វើព ើងចុំពពាុះក្រចរ្មមជាតិ ឬក្រចរសបិែនិមមិតពដើមែ ី
o A. Repair or strengthen 

ជួសជុល ឬតក្មង់ 
B. To protect nail art 

ពដើមែរីរារចនក្រចរ 

C. Provide a foundation for polish 

ផាលជ់ាក្ទនប់សក្មាប់ប៉ាូលា 

D. Cover poor technical work 

ក្គបដណា ប់ពលើដផនរដដលព្វើមិនសាអ តលអ 
  

11. Disease causing bacteria are 

ជមងឺដដលបងកបារ់ពតរគីឺ 
A. Aseptic 

អាសុបិទិរ 

B. Non-pathogenic 

មិនដមនផាតូដជនិរ 

C. Pathogenic 

ផាតូដជនិរ 

D. Beneficial 

េតថក្បពយជន៍ 
  

12. Lightheadedness, runny nose, and tingling toes are symptoms of chemical 

ារវិលមុ  ពែៀរសុំពបារ និងារពថ្ល ុះក្មាមពជើង ជាពោគសញ្ញា ននជាតិគីមី 
o A. Inhalation 

ារដរដពងហើមចូល 

B. Exposure 

ារ ចឺាប់ 
C. Burning 

ារពឆ្ុះ 
D. Overexposure 

ារ ចឺាប់ខ្ល ុំង 

  

13. The function of the flexor muscle is to’ 

មុ ងាររបសស់ាច់ដុុំរុំភួននដគឺពដើមែ ី
o A. Rotate the hand and fingers 

ព្វើឲ្យមានចលននដ និងក្មាមនដ 
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B. Open the hand and fingers 

ពបើរក្បេប់នដ និងក្មាមនដ 

C. Abduct the fingers 

ចាប់ក្មាមនដ 

D. Bend the wrist and fingers 

បត់រនដ និងក្មាមនដ 
 

14. The disease AIDS is caused by a 

ជមងឺពេដសប៍ណ្ដា លមរេី 
A. Bite 
Bite 
B. Fungus 
Fungus 
C. Virus 

វីរសុ 

D. Spore 

សែ ៉ា 
 

15. The correct method of filing natural nails is 

វិ្ីសាស្រសតដ៏ក្តឹមក្តូវពដើមែបីុំពេញក្រចរ្មមជាតិគឺ 
o A. From corner to side 

ចាប់េីាច់ក្ជុងមាា ងពៅដផនរមាា ងពទៀត 

B. From center to side 

ចាប់េីរណ្ដា លពៅក្ជុងមាា ងពទៀត 

C. From corner to corner 

ចាប់េីាច់ក្ជុងពៅដលា់ច់ក្ជុង 

D. From center to corner 

ចាប់េីពារ់រណ្ដា លពៅដលដ់ផនរពារ់រណ្ដា ល 

 

16. The slits or tracks in the nail bed at the sides of the nail on which the nails grows are 

called 

រនធ ឬដានពៅពលើក្ជុងននក្រចរននដផនរដដលក្រចរលតូលាសក់្តូវបានពៅថ្ 
o A. Rails 

ផលូវដដរ 

B. Grooves 

ស្រែរូ 
C. Furrows 

ែវរឺ ៉ា ូ
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D. Canal 

ក្បឡាយ 

  

17. The fingerbowl used during a manicure contains water and 

ក្បេប់ក្មាមនដពក្បើពៅពេលមា៉ា នីឃ្យសូក្មាប់ផទុរទឹរ និង 
o A. Alcohol 

អាលរ់លុ 

B. Alum 
Alum 
C. Fungicide 
Fungicide 
D. Antibacterial soap 

សាប ូក្បឆុំងនឹងបារ់ពតរ ី
  

18. What portion of the epidermis is under the free edge of the nail? 

ពតើក្សទាប់ដផនរណ្ដមួយសថតិពៅពក្ាមដគមក្រចរ? 
o A. Perionychium 

ផឺពរៀននីជាម 

B. Mantle 

ដមនថល 

C. Lunula 

លនូូឡា 

D. Hyponichium 

ហាយផូនីជាម 

  

19. What can the client use for protection during an acrylic nail service 

ពតើេតិថិជនអាចពក្បើក្បាសេ់វីបានសក្មាប់ារពាររនងុេុំ ងុពេលននារផាលព់សវា
ក្រចរអាក្គីលរី? 

o A. Nail primer 

ឧបររណ៍ារពារក្រចរ 
B. Fabric wrap 

ារបិតក្រចរ 

C. Dust mask 

មា៉ា សារពារ្ូល ី

D. Disposable 

ខ្ត់ក្រចរ 
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20. A client makes an appointment to have a manicuring service for the first time. What 

should the manicurist do FIRST? 

េតិថិជនរុំណត់ារណ្ដត់ជួបពដើមែទីទួលបានពសវាមា៉ា នីឃ្យជួាពលើរដុំបូង។ ពតើេនរ
ព្វើមា៉ា នីឃ្យគួួរព្វើេវីមុនពគបងអស?់ 

o A. Have the client sign a release form 

ឲ្យេតិថិជនចុុះែតថពលខ្ក្េមពក្េៀង 

B. Test the client for allergy to acrylic products 

ព្វើពតសតេតិថិជនពលើបញ្ញហ ក្បតិរមមពៅនឹងផលតិផលអាក្គីលរី 

C. Schedule the client for next appointment 

រុំណត់នថងណ្ដត់ជួបជាបនទ ប់ 
D. Complete a client record 

បុំពេញេ័ត៌មានជេតិថិជន 

 

21. The ability of the skin to return to its original shape after being stretched is due to 

elastic tissue found in the 

សមតថភ្នេរបសដ់សែររនងុារក្ត ប់ពៅររសភ្នេពដើមវិញពក្ាយេីក្តូវបាន
េាបាលគឺអាក្សយ័ពៅពលើជាលាិដដលររពឃ្ើញពៅរនងុ 

o A. Reticular layer 

ក្សទាប់ពរ ៉ាទីរឃ្យលូរ័ 
B. Epidermal layer 

ក្សទាប់ដេេីដែម៉ាល 

C. Papillary 

បា៉ា េីឡារ ី
D. Adipose layer 

ក្សរទាប់អាែីប៉ាុស 

 

22. What can be used by the nail technician 

ពតើេនរបពចារពទសក្រចរអាចពក្បើក្បាសេ់វីបាន? 
o A. Fabric wrap 

ារបិតក្រចរ 

B. Nail primer 

ឧបររណ៍ារពារក្រចរ 

C. Acetone 

អាពសតូន 

D. Acrylic liquid 

សារធាតុោវអាក្គីលរី 
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23. The vascular system is also known as the 

ក្បេ័នធវា៉ា សឃ្យឡូា គឺក្តូវបានសារ លផ់ងដដរថ្ជា 
o A. Muscular system 

ក្បេ័នធសាច់ដុុំ 
B. Nervous system 

ក្បេ័នធសរនសក្បសាទ 

C. Circulatory system 

ក្បេ័នធសឃឺ្យដូល្រ ី
D. Skeletal system 

ក្បេ័នធពសរពលតាល ់

 

24. When applying polish, which one of the following can be used to correct a smudge 

before applying more polish? 

ពៅពេលប៉ាូលា ពតើមួយណ្ដរនងុចុំពណ្ដមខ្ងពក្ាមពនុះក្តូវបានពក្បើក្បាសព់ដើមែដីរ
សក្មួលមុនពេលបដនថមប៉ាូលា? 

o A. Alcohol 

អាលរ់លុ 

B. Cuticle oil 

ពក្បងសក្មាប់ាត់ 
C. Polish remover 

ក្បដាប់ខ្ត់ប៉ាូលា 

D. Primer 

ឧបររណ៍ 

 

 25. What is the best service to treat dry, split cuticles 

ពតើេវីជាពសវាដ៏លអបុំផុតពដើមែេីាបាលភ្នេសងតួ និងារាត់ដាច់ពចញេីោន  
o A. Nail wrap 

ារបិតក្រចរ 

B. Hot oil manicure 

ពក្បងពដា មា៉ា នីឃ្យ ូ
C. Sculptured nails 

ក្រចរសបិែនិមមិត 

D. Water manicure 

មា៉ា នីឃ្យទូឹរ 
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26. What is the purpose of a paper wrap? 

ពតើពោលបុំណងននារបិតក្រដាសគឺជាេវី? 
o A. Fill-in bases 

ក្សទាប់បិត 

B. Tip overlays 

ក្សទាប់ខ្ងពលើក្រចរ 

C. Nail extensions 

ារេនល ក្រចរ 

D. Quick repairs on natural nails 

វិ្ីជួសជុលក្រចរ្មមជាតិដ៏ពលឿន 

 

27. The HIV virus causes which one of the following disease? 

វីរសុជមងឺពេដសប៍ណ្ដា លឲ្យពរើតជមងឺណ្ដមួយខ្ងពក្ាមពនុះ? 
o A. TB 

រពបង 

B. AIDS 

ពេដស ៍

C. Influenza 

ផាា សាយ្ុំ 
D. Hepatisis 

ជុំងឺរលារពថលើម 

 

28. On which one of the following condition can a pedicure be performed? 

រនងុលរា ័ណឌណ្ដមួយខ្ងពក្ាមពនុះ ដដលអាចទាយដឹងជាមុនថ្អាចពក្បើារ
បាន? 

o A. Herpes simplex 

Herpes simplex 

o B. Athlete's foot 

Athlete’s foot 

o C. Deep fissure 

Deep fissure 

o D. Nodule 

Nodule 

  

29. What part of the nail is embedded underneath the skin? 

ពតើដផនរណ្ដននក្រចរដដលបងកប់ពៅពក្ាមដសែរ? 
o A. Bed 

ផាទ ុំងខ្ងគលក់្រចរ 
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B. Root 

ឫស 

C. Lunula 

លនូូឡា 

D. Eponychium 

ពេផូនីជាម 

  

30. What protein makes up the nail plate? 

ពតើក្បូពតេុីនេវីដដលបពងកើតជាបនទុះក្រចរ? 
o A. Keratin 

រឺោ៉ា ទីន 

B. Melanin 

ពមឡានីន 

C. Collagen 

រឡូាដជន 

D. Elastin 

ពេឡាសទនី 

  

31. What should be included in a client's consultation? 

ពតើេវីដដលគួររមួបញ្ាូលពៅរនងុារេិភ្នរាជាមួយេតិថិជន? 
o A. Shoe size 

ទុំែុំដសែរពជើង 

B. General health 

ស ុភ្នេទូពៅ 

C. Hair color 

េណ៌សរ់ 
D. Food allergies 

ក្បតិរមមចុំណីអាហារ 
 

32. To protect the nail technician from injury, what should be used when shortening 

sculptured nails? 

ពដើមែាីរពារេនរជុំនញព្វើក្រចរេីាររបួសនន ពតើគួរពក្បើេវីពៅពេលាត់ក្រចរ
សបិែនិមមិតឲ្យ លី? 

o A. Eye goggles 

ដវ៉ានតាារពារដភនរ 

B. Nail clippers 

ដពងកៀបក្រចរ 
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C. Disinfected file 

ឧបររណ៍ារពារារឆ្លងពមពោគ 

D. Electric file 

ពក្គឿងពេ រិក្តូនិរ 

  

33. When removing artificial tips, what product would be used? 

ពៅពេលដរក្រចរសបិែនិមមិតពចញ ពតើគួរពក្បើផលតិផលេវី? 
o A. Thinner 

សរមជាងមុន 

B. Acetone 

អាពសតូន 

C. Primer 

ឧបររណ៍ 

D. Monomer 

ម៉ាូណូដមរ 
 

34. Which instrument should be used when cleaning under the free edge of the natural 

nail?ពតើឧបររណ៍មួយណ្ដដដលគួរដតក្តូវបានពក្បើពៅពេលសមាអ តដផនរខ្ងពក្ាម
ននចុងក្រចរ? 

o A. Nail white pencil 

ពមម នដក្រចរេណ៌ស 

B. Nail drill 

ក្បដាប់ ួងក្រចរ 
C. Cotton wrapped stick 

ព ើពក្សាបរបាស 

D. Cuticle nippers 

ក្បដាប់ាត់ក្រចរ 

 
35. The client has evidence of fungus under artificial nails. What protective measure should the 

nail technician take when removing artificial nails? 

េតិថិជនមានភ័សតតុាងននបញ្ញហ ក្រចរពៅពេលពារ់ក្រចរសបិែនិមមិត។ ពតើវិ្ីសា
ស្រសតារពារដបបណ្ដដដលេនរព្វើក្រចរគួរយរមរេនុវតតពៅពេលដរក្រចរសបិែ
និមមិតពចញ? 

o A. Wear protective dust mask 

ពារ់មា៉ា សារពារ្ូល ី

B. Wipe nails with hospital grade disinfectant 

ជូតក្រចរជាមួយនឹងទឹរមិនឆ្លងពមពោគេីមនទីរពេទយ 
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C. Wear protective gloves 

ពារ់ពក្សាមនដារពារ 
D. Apply primer to expose nail plate 

ដារ់ឧបររណ៍ពដើមែាីរពារក្រចរ 

 

36. Which one of the following is NOT a function of the muscle 

ពតើចុំណុចណ្ដមួយខ្ងពក្ាមពនុះ ដដលមិនដមនជាតួនទីរបសស់ាច់ដុុំ 
o A. Movement 

ចលន 

B. Shape 

ោង 

C. Support 

ក្ទក្ទង់ 
D. Secretion 

បុំដលង 
 

37. What should the nail technician do to the emery board after a manicure service? 

ពតើេនរព្វើក្រចរគួរយរក្បដាប់ខ្ត់ក្រចរពៅព្វើេវីពក្ាយេីផាលព់សវាមា៉ា នីឃ្យ?ូ 
o A. Immerse for twenty minutes 

ក្តា ុំទឹររយៈពេល២០នទី 
B. Store in a closed container 

ររាទុររនងុ្ុងបិទជិត 

C. Wipe with alcohol 

ជូតសមាអ តជាមួយនឹងអាលរ់លុ 

D. Break before discarding 

ាច់មុនពេលពបាុះពចាល 

 

38. Which one of the following is the correct method of disinfecting metal manicuring 

implements? 

ពតើវិ្ីសាស្រសតណ្ដមួយរនងុចុំពណ្ដមវិ្ីខ្ងពក្ាមពនុះដដលក្តឹមក្តូវរនងុារសមាល ប់
ពមពោគេីពលាែធាតុរនងុពេលមា៉ា នីឃ្យ?ូ 

o A. Wipe thoroughly with alcohol 

ជូតឲ្យសេវជាមួយអាលរ់លុ 

B. Immerse in germicide 10 minutes or more 

ក្តា ុំរនងុសារធាតុសរោីងរសមាល ប់ពមពោគក្បមាណ១០នទី ឬពក្ចើនជាងពនុះ 
C. Store in an ultraviolet cabinet 

ររាទុររនងុ្ុងេ ុលក្តាវីយដូល 
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D. Insert in a bead sterilized for 30 min 

បញ្ាូលពៅរនងុទឹរលាងសមាល ប់ពមពោគរយៈពេល៣០នទី 
 

39. Which one of the following factors is LEAST important when determining the 

particular service a nail technician should provide for a client? 

ពតើរតាត ណ្ដមួយជារតាត មិនសវូសុំខ្ន់ជាងពគរនងុចុំពណ្ដមរតាត ពរៀបោប់ខ្ងពក្ាម
ពៅពេលរុំណត់ពសវាជារ់លារ់ដដលេនរព្វើក្រចរគួរដតផាលព់ៅឲ្យេតិថិជន? 

o A. Condition of natural nails 

ារេប់ក្រចរ្មមជាតិ 
B. Life style and job requirements of the client 

ដបបដផនជីវិត និងលរា ណ័ឌ តក្មូវារងារសក្មាប់េតិថិជន 

C. Desires of the technician 

ារចង់បានរបសេ់នរព្វើក្រចរ 

D. What the client would like the nails to look like 

ពតើេតិថិជនចង់ឲ្យក្រចររបស ់លួនពចញរបូោងយ៉ា ងដូចពមាច 

 

40. Nail forms should be used when applying 

ទក្មង់ក្រចរគួរក្តូវបានពក្បើពៅពេលដារ់ 
o A. Nail tips 

ក្រចរពារ់ 
B. Acrylic nails 

ក្រចរអាក្គីលរី 

C. Mending tissue 

ារដរនចន 
D. Acrylic over nail tips 

អាក្គីលរីពលើក្រចរ 

 

41. To keep polish from staining the nails, what should the nail technician use? 

ពដើមែរីរាប៉ាូលារុុំឲ្យក្បឡារ់ដលដ់ផនរពផសងននក្រចរលាប ពតើេនរព្វើក្រចរគួរពក្បើេវី? 
o A. Acid primer 

អាសុតី 

B. Base coat 
Base coat 
C. Nail dry 

ក្រចរសងតួ 

D. Top coat 
Top coat 
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42. The client has chronic onychophagy and requests artificial nails. What should the nail 
technician do? 

េតិថិជនមាន chronic onychophagy និងពសនើពារ់ក្រចរសបិែនិមមិត។ ពតើេនរព្វើក្រចរគួរ

ព្វើេវ?ី 
o A. Apply form and begin overlay application at tip of nail 

ចាប់ពផាើមលាបេីចុងក្រចរ 

B. Extend nail plate with product and apply form 

េនល តក្រចរជាមួយនឹងផលតិផល ក្េមទាុំងដារ់ោងឲ្យវា 

C. Refuse service until free edge is evident 

បដិពស្ផាលព់សវារែូតទាលដ់តដផនរខ្ងចុងទុំពនរននក្រចរក្តូវបាន
បងាហ ញ 

D. Refer the client to physician 

ដណនុំេតិថិជនឲ្យពៅជួបក្គូពេទយ 
 

43. Which skin condition would prevent a nail technician from providing a nail service? 

ពតើលរា ័ណឌ ននដសែរណ្ដមួយអាចោោុំងេនរព្វើក្រចរេីារផាលព់សវាព្វើក្រចរ? 
o A. Scar 

សាន ម 

B. Callus 

ដសែរក្រិន 
C. Infection 

ដុំពៅាល យ 

D. Hangnail 

សាច់ដុុះពៅគលក់្រចរ 

 

44. Which one of the following bacteria is responsible for causing disease? 

ពតើបារ់ពតរណី្ដមួយខ្ងពក្ាមពនុះដដលបងកជមងឺ? 
o A. Pathogenic 

ផាតូពជនិរ 

B. Non-pathogenic 

មិនដមនផាតូពជនិរ 

C. Non-contagious 

មិនដមន ុនតាជឹស 

D. Saprophyte 

សាក្បផាយ 
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45. What should be used to remove polish from the cuticle area? 

ពតើេវីដដលគួរក្តូវបានពក្បើពក្បើពដើមែលីាងប៉ាូលាពៅខ្ងចុងដគមក្រចរ? 
o A. Cuticle nipper 

ឃ្នន បាត់ 
B. Cotton wrapped stick 

ព ើរបាស 

C. Metal anil file 
Metal anil file 
D. Antibacterial soap and water 

សាប ូរមាា ត់ពមពោគ និងទឹរ 
 

46. When preparing a break in nail, how wide should a stress tip be? 

ពៅពេលពរៀបចុំារដបររនងុក្រចរ ពតើចុងក្រចរគួរមានក្បដវងប៉ាុនម ន? 
A. 1/2 in 

½ េុីញ 

B. 1/4 in 

¼ េុីញ 

C. 1/8 in 

1/8 េុីញ 

D. 1/16 in 

1/16 េុីញ 

 

47. The client has evidence of fungus under artificial nails. What protective measure should the 

nail technician take when removing artificial nails? 

េតិថិជនមានភ័សតតុាងននបញ្ញហ ក្រចរពៅពេលពារ់ក្រចរសបិែនិមមិត។ ពតើវិ្ីសា
ស្រសតារពារដបបណ្ដដដលេនរព្វើក្រចរគួរយរមរេនុវតតពៅពេលដរក្រចរសបិែ
និមមិតពចញ? 

o A. Wear protective dust mask 

ពារ់មា៉ា សារពារ្ូល ី

B. Wipe nails with hospital grade disinfectant 

ជូតក្រចរជាមួយនឹងទឹរមិនឆ្លងពមពោគេីមនទីរពេទយ 
C. Wear protective gloves 

ពារ់ពក្សាមនដារពារ 
D. Apply primer to expose nail plate 

ដារ់ឧបររណ៍ពដើមែាីរពារក្រចរ 
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48. What is the effect of using oil on the nail and cuticle? 

ពតើារពក្បើពក្បងពលើក្រចរ និងដគមក្រចរមានឥទធិេលេវី លុះ? 
o A. Increases the adhesion of the polish 

បពងកើនភ្នេសអតិដលក់្រចរនដ 

B. Etches the nails 

ភ្នា ប់ក្រចរនដ 
C. Stimulates the matrix 

ជក្មុញមា៉ា ក្ទីរ 

D. Lubricates the skin and nails 

ព្វើឲ្យក្រចរ និងដសែររពលាង 
 

49. To avoid loss of time between appointments the nail technician should: 

ពដើមែពីចៀសវាងាខ្តបង់ពេលពវលារនងុេុំ ងុពេលនារណ្ដត់ជួប េនរព្វើក្រចរ
ក្តូវ 

o A. Have two sets of disinfected implements 

មានឧបររណ៍រមាា ត់ពមពោគេីរ 
B. Use the same set of towels for every client 

ពក្បើរដនសងដដដលជាមួយក្គប់េតិថិជន 

C. Wait to sanitize the implements at the end of the day 

រង់ចា ុំារសមាអ តពៅពេលចប់សេវក្គប់រនងុនថងែនងឹ 

D. Eliminate the soaking portion of the manicure 

លបុបុំបាត់ារលាងដផនរននមា៉ា នីឃ្យ ួ
 

50. A base coat is usually applied: 

Base coat ក្តវូបានពក្បើទូពៅ 

o A. To the lunula only 

ពដើមែដីតដផនរសពៅជិតគលក់្រចរដតប៉ាុពណ្ដណ ុះ 
B. To the free edge only 

ដតពលើដផនរទុំពនរននចុងក្រចរដតប៉ាុពណ្ដណ ុះ 
C. After the color polish 

ពក្ាយេីប៉ាូលាេណ៌ 

D. Before the color polish 

មុនពេលប៉ាូលាេណ៌ 
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51. When finishing an artificial nail, which one of the following should be done? 

ពៅពេលបញ្ាប់ារដារ់ក្រចរសបិែនិមមិត ពតើគួរព្វើចុំណុចណ្ដមួយខ្ងពក្ាមពនុះ? 
o A. Buffing 

ខ្ត ់
B. Soaking 

ក្តា ុំ 
C. Etching 

លាងពដាយទឹរសមាល ប់ពមពោគ 

D. Brushing 

ដុស 

 
52. The cuticle overlapping the lunula is the: 

ដសែរដគមក្រចរដដលជាន់ពលើដផនរសពៅគលក់្រចរគឺ 
o A. Mantle 

ពមនថល 

o B. Groove 

ស្រែរូ 
o C. Eponychium 

សាច់គលក់្រចរ 

o D. Hyponychium 

ែុផីូនីជាម 

 

53. Which one of the following implements best removes length quickly from an artificial 

nail tip?ពតើវិ្ីណ្ដមួយខ្ងពក្ាមដដលលអបុំផុតសក្មាប់ដរយរក្រចរសបិែនិមមិត
ពចញឲ្យបានពលឿនបុំផុតេីដគមក្រចរ? 

o A. Metal file 

ពលាែធាតុ 
B. Block buffer 

ដុុំរុុះក្រចរ 
C. Cuticle nippers 

ឃ្នន បាត់ 
D. Nail clipper 

ដពងកៀបក្រចរ 
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54. In which direction should sculptured nail forms be removed? 

រនងុទិសពៅណ្ដ ដដលក្រចរសបិែនិមមិតគួរក្តូវបានដរពចញ? 
o A. Upward 

ព ើងពលើ 
B. Downward 

ចុុះពក្ាម 

C. To the left side 

ពៅខ្ងពឆ្វង 

D. To the right side 

ពៅខ្ងសាា ុំ 
 

55. After a manicure, which one of the following should be disinfected? 

ពក្ាយេីមា៉ា នីឃ្យ ួពតើឧបររណ៍ខ្ងពក្ាមណ្ដមួយដដលគួរក្តូវបានសមាល ប់ពម
ពោគ? 

o A. Emery board 

ក្បដាប់រុុះក្រចរ 

B. Nail form 

ទក្មង់ក្រចរ 

C. Cuticle nippers 

ឃ្នន បាត់ 
D. Orangewood stick 

រនូព ើេណ៌ទឹរក្រូច 

 

56. When applying nail tips. It is important that the nail well: 

ពៅពេលបិតក្រចរ វាចាុំបាច់ណ្ដសដ់ដលក្តូវ 

o A. Covers the entire nail bed 

ឲ្យវាក្គបដណា ប់ទា ុំងក្សុងពៅពលើផាទ ុំងក្រចរ 

B. Is wider than the nail plate 

ឲ្យវា្ុំជាងដផនររណ្ដា លននក្រចរ 
C. Matches the width of the nail 

ក្តូវជាមួយនឹងទុំែុំក្រចរ 

D. Rest on the cuticle 

សថតិពៅពលើដគមក្រចរ 
 


